
ОЗЕР СКИЙ  

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ  

по проведению предварительного голосования по определению кандидатур для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на выборах депутатов 

Собрания депутатов Озерского городского округа 
 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Озерск 21 марта 2025 года 

 

 

  

Об отказе Редькину Павлу Борисовичу в регистрации кандидатом 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатами в депутаты Собрания депутатов Озерского городского 

округа   

 

Редькин Павел Борисович 17 марта 2025 года в 11 часов 00 минут представил  в 

Озерский Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (далее 

– Организационный комитет) следующие документы для уведомления о выдвижении 

кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Собрания 

депутатов Озерского городского округа кандидатом на должность депутата по 

одномандатному избирательному округу № 19:  

1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования; 

2. Анкета на включение в кадровый резерв;  

3. Биографические данные; 

4. Военный билет; 

5. Диплом; 

6. Заявление; 

7. ИНН; 

8. Медаль 80 лет отдельной стрелковой бригаде;  

9. Медаль за боевые отличия; 

10. Медаль За отвагу; 

11. Медаль Министерства обороны; 

12. Паспорт; 

13. Свидетельства о рождении детей; 

14. Свидетельство о заключении брака; 

15. Согласие на обработку персональных данных; 

16. Справка о подтверждении участия в СВО; 

17. Справка об инвалидности; 

18. Удостоверение Министерства Обороны; 

19. Характеристика с места работы. 

В составе документов отсутствуют: 

Сведения о принадлежности к общественным организациям, указанным в 

заявлении; 

Справка о наличии (отсутствии) судимости. 



2 

 

В заявлении кандидатом Редькиным Павлом Борисовичем указано на наличие 

судимости по п. «Г» ч. 2 ст.112 УК РФ и освобождением по отбытии срока 27.04.2018г. 

В соответствии с п. 3 ст. 15 УК РФ данное преступление относится к категории 

преступлений средней тяжести. 

В соответствии с подпунктом «в» п. 3 ст. 86 УК РФ в отношении лиц, осужденных 

к лишению свободы за преступления небольшой или средней тяжести, судимость 

погашается по истечении трех лет после отбытия наказания (по достижении 27.4.2021 

года). 

В соответствии с подпунктом б1 п.3.2. ст. 4 Федерального закона не имеют права 

быть избранными граждане Российской Федерации: 

б.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, 

предусмотренных частью второй статьи 112 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную 

судимость за указанные преступления, а также осужденные к лишению свободы за 

совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до 

истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости. Срок появления 

пассивного избирательного права – 2026 год. 

Редькин Павел Борисович по состоянию на 2025 год пассивным избирательным 

правом не обладает и не подлежит регистрации в соответствии с подпунктом а) п. 1 ст. 

4 Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 

муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления 

В соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 4, абзацем 3 и 4 пункта 2 статьи 

14 Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в 

депутаты представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 

должности местного самоуправления Озерский Организационный комитет РЕШИЛ:  

1. Отказать Редькину Павлу Борисовичу 17.05.1982 года рождения в регистрации 

кандидатом предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Собрания 

депутатов Озерского городского округа кандидатом на должность депутата по 

одномандатному избирательному округу № 19.     

2. Направить настоящее решение в Президиум Регионального политического совета 

Челябинского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» для 

согласования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Гергенрейдера Сергея 

Николаевича.  

 

 

Председатель  

Организационного комитета                                                              С.Н. Гергенрейдер                                                             

 


